appellandam ; cui omnia iura et privilegia concedimus, quae huiuscemodi 

tribuuntur Ecclesiis; eius item Ordinarium Praesulem omnibus hono

ribus et privilegiis instruimus atque officiis oneribusque astringimus, 

quibus ceteri Praefecti Apostolici et ornantur et onerantur. Quam prae

fecturam iisdem sodalibus Congregationis Sanctissimi Redemptoris re

gendam committimus, bona cum spe ut ipsi, qui illic hominibus ad chri

stianam legem conformandis tam sollerter laboraverunt, in posterum 

quoque tempus ac duplicato studio in Evangelium disseminandum in-
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cumbant. Ad sacrorum vero Antistitum coetus quod attinet, statuimus 

ut Fadangurmaënsis praefecturae sacer Praesul metropolitanam Uaga-

duguensem Sedem adeat. Harum autem Litterarum decreta venerabilis 

Frater Marcellus Lefebvre, quem diximus, ad rem adducet, vel ille qui 

eo tempore, quo haec erunt ad effectum deducenda, eidem praeerit Apo

stolicae in Africa Gallica Delegationi, facta potestate et alium virum ad 

hoc delegandi, dummodo ecclesiastica praeditum dignitate. Qui vero rem 

egerit, hic onus habebit et factae territorii divisionis documenta exarandi 

et eorum fide digna exempla ad S. Congregationem Fidei Propagandae 

quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edi

ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel cörrumpere 

liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impres

sis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderen-

tur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo 

modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui 

Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Koma, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Februarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus No

stri primo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

DOMINICUS Card. TARDINE PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
a publicis Ecclesiae negotiis S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane. tab. vol. C, n. 23. 
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IV 

MUNDUENSIS 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE MOUNDOU, IN AFRICA AEQUATORIALI GALLICA, AD 

DIOECESIS GRADUM EVEHITUR, NOMINE (( MUNDUENSIS )). 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui omnes ubique terrarum Ecclesias regendas et fovendas superno 

Dei consilio obtinuimus, in hoc sane magno studio incumbimus, ut per 

aptiorem earundem dispositionem ea singulis gregibus auxilia atque sub

sidia praebeantur quae et fidelibus Dei praecepta facilius implendi facul

tatem faciant et Episcopis aptius rem christianam in sua cuiusque dioecesi 

administrandi. Quam ob rem, cum venerabiles Fratres Nostri S. R. E. 

Cardinales S. Consilio Fidei Propagandae praepositi, audito venerabili 

Fratre Marcello Lefebvre, Archiepiscopo Dakarensi et in Africa Gallica 

Apostolico Delegato, censuerint optimo fieri consilio, si praefectura apo

stolica de Moundou in dioecesium ordinem ascriberetur : per hoc enim non 

modo Sodalibus Ordinis Fratrum Minorum Capulatorum meritam laudem 

dari, verum etiam aucta dignitate animum addi ad novos labores; Nos 

haec omnia omnino probantes et rata habentes, de Nostra apostolica pote

state ea quae sequuntur decernimus et iubemus. Apostolicam praefectu

ram de Moundou ad gradum et dignitatem dioecesis evehimus, Munduen-

sis nomine, iisdem servatis finibus, quae hactenus, eamque Banguensi me

tropolitanae Sedi suftraganeam facimus, Sacrae tamen Fidei Propagan

dae Congregationi obnoxiam, regimen committentes Ordinis Fratrum 

Minorum Capulatorum Sodalibus, quibus fuit adhuc praefectura con

credita, ad Nostrum et huius Apostolicae Sedis nutum. Novae dioecesis 

caput erit urbs, quae vulgo Moundou appellatur, in eaque Episcopus 

sedem domiciliumque habebit, cathedra in templo Cordi Iesu sacro atque 

ibi exstante collocata, quod ad cathedralis honorem extollimus. Ea au

tem iura, honores, privilegia, quae ad omnes dioeceses pertinent, eadem 

huic quoque damus ; sacro vero Praesuli, cui eadem administranda con-

tinget, praeterquamquod iura facimus, etiam onera imponimus episcopali 

officio congruentia. Volumus praeterea ut seminarium saltem elemen-

tarium in territorio novae Sedis struatur pueris excipiendis, qui fuerint